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ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAN MUUTOS NRO 232400 SEKÄ 
TONTTIJAKO 

Suunnittelualue sijaitsee Kivistön keskustassa Kehäradan pohjoispuolella. Etäisyys Kehäradan Kivistön 
asemalle on noin 500 metriä. Suunnittelualue rajautuu Ruusukvartsinkatuun, Timanttikujaan, Kehärataan ja 
Puuhelmenpuistoon. Alueen pinta-ala on noin 7 000 m2. Suunnittelualue on pääosin rakentamatonta 
sekametsää. 

 

Kuvassa on valkoisella viivalla suunnittelualueen alustava rajaus vuoden 2017 ortoilmakuvan päällä.  
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MITÄ ALUEELLE SUUNNITELLAAN? 

Vantaan kaupunki hakee asemakaavaa Puu-Kivistön aloituskortteleiden alueelle. Kaavatyö kuului osaksi Puu-
Kivistön asemakaavaa ja asemakaavan muutoksen (nro 231900) suunnittelualuetta, joka on osa 
kaupunkisuunnittelun työohjelmaa 2018. Aloituskortteleiden alue rajattiin pois Puu-Kivistön asemakaavasta, 
koska aloituskortteleita varten päätettiin järjestää puurakentamista edistävä suunnittelu- ja 
tontinluovutuskilpailu ennen asemakaavoituksen aloittamista. Puu-Kivistön asemakaava (nro 231900) on 
edennyt hyväksymiskäsittelyyn ja Puu-Kivistön aloituskortteleiden asemakaava etenee erillisenä 
asemakaavana (nro 232400). 

Asemakaavoituksen tavoitteet 

Suunnittelualueen kaavoituksen lähtökohtana on suunnitella Marja-Vantaan osayleiskaavan mukaisesti 
Kehäradan Kivistön asemaan tukeutuvat asuinkorttelit Kivistön keskustaan. Asemakaavalla mahdollistetaan 
puurakenteisten, innovatiivisten ja resurssiviisaiden asuinkortteleiden toteuttaminen Kivistön aseman ja 
mahdollisen Lapinkylän aseman läheisyyteen. Lisäksi suunnittelualue sisältää Kehäradan rautatiealuetta. 
Suunnittelualueen rajaus tarkentuu työn edetessä. 

Suunnittelulla toteutetaan Kivistön vision 2042 mukaisia tavoitteita. Suunnittelualue on keskeinen osa 
Kivistön keskustaa ja osayleiskaavassa tehokkaalle asumiselle osoitettua aluetta. Tavoitteena on muodostaa 
urbaaneja asumisen kortteleja, jotka kytkeytyvät toiminnallisesti ja kaupunkikuvallisesti aluetta 
ympäröivään, osin rakennettuun ja osin rakenteilla olevaan Kivistön keskustan rakenteeseen. Suunnittelun 
erityisteemaksi on nostettu puurakentaminen. Taiteen konsepti sisällytetään osaksi asemakaavamääräyksiä 
ja selostusta. 

Asemakaavatyöllä tutkitaan Kehäradan ylittävän sillan sijoittamista suunnittelualueen eteläosaan. Sillalle ei 
ole vielä määritelty tarkkaa sijaintia. Lisäksi asemakaavatyöllä tutkitaan myös rautatiealueen kaventamista 
suunnittelualueen kohdalla niin, että rautatiealuemerkintä kattaa radan toiminnallisuuden edellyttämän 
alueen ja kaupungin rakentama katualue Kvartsiraitti merkitään katualueeksi.  

Asemakaavatyön tavoitteita täsmennetään tämän osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä 
kaavaehdotuksen nähtävilläolon aikoina saadun palautteen pohjalta. 

Alueelle laaditaan tonttijako kaavan laatimisen yhteydessä. 

Puurakentamisen edistäminen erityistavoitteena suunnittelu- ja tontinluovutuskilpailussa 

Vantaan kaupunginhallitus on nimennyt Puu-Kivistön Vantaan puurakentamisen erityiskohteeksi, jossa 
erityisenä tavoitteena on puurakentamisen määrällinen lisääminen ja laadullinen kehittäminen yhteistyössä 
puualan toimijoiden kesken. Osana Puu-Kivistön puurakentamisen erityiskohteen edistämistä Vantaan 
kaupunki järjesti kaikille toimijoille avoimen Puu-Kivistön aloituskortteleiden suunnittelu- ja 
tontinluovutuskilpailun (päätös kaupunginhallitus 5.2.2018) 14.2. - 31.5.2018. Kilpailulla etsittiin 
puurakentamisen toteuttajia kahdelle asuinkorttelille. Tavoitteellinen asumisen kerrosala kilpailualueella oli 
yhteensä vähintään 15 000 k-m2, joka jakautui kahteen kilpailukohteeseen (kilpailukohde 1 ja kilpailukohde 
2).  

Kilpailulla etsittiin ehdotuksia, jotka edistävät puurakentamista sekä luovat monimuotoista ja 
kaupunkikuvaltaan värikästä puukorttelinaapurustoa. Ehdotuksilta edellytettiin myös monipuolisia 
asumisratkaisuja sekä yhteisöllisiä ja vehreitä pihoja ekologisuutta arvostaville asukkaille. Suunnittelu- ja 
tontinluovutuskilpailuun tuli yhteensä seitsemän kilpailuehdot täyttävää ehdotusta, joista viisi kilpaili 
ensimmäisen ja kaksi toisen korttelin toteutuksesta.  
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Kilpailuehdotusten arvioinnin suoritti arviointiryhmä ja työryhmä, johon kuului Vantaan kaupungin 
maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialan edustajia. Kilpailuehdotusten arviointi perustui 
kilpailuohjelmassa määriteltyihin arviointiperusteisiin. Kilpailukohteessa 1 valittiin ensimmäinen, toinen ja 
kolmas sija. Kilpailukohteessa 2 valittiin vain ensimmäinen sija. Kilpailuehdotusten arvioinnista laadittiin 
arviointipöytäkirja. Kilpailun tulokset julkistettiin julkistamistilaisuudessa 4.9.2018. Kilpailun tuloksista 
päätettiin Vantaan kaupunkisuunnittelulautakunnan kokouksessa 10.9.2018 ja kaupunginhallituksen 
kokouksessa 17.9.2018. 

Kilpailukohteen 1 voitti kilpailuŜƘŘƻǘǳǎ ƴƛƳŜƭǘŅ έ.ƻǎŎƻέΣ Ƨƻƴƪŀ ƻǾŀǘ ǎǳǳƴƴƛǘŜƭƭŜŜǘ ȅƘǘŜƛǎǘȅǀǎǎŅ {ƛǎŎƻ hȅƧΣ 
Sisco Vuokra-asunnot Oy, Arkkitehtipalvelu Oy, Tieno Arkkitehdit Oy, Nomaji maisema-arkkitehdit Oy ja 
taiteilija Osmo Rauhala. Voittajaehdotus on moni-ilmeinen kaupunkikortteli, joka perustuu rohkeaan ja 
veistokselliseen arkkitehtuuriin ja monipuoliseen ja inspiroivaan puun käyttöön. Ehdotuksessa on kiinnitetty 
erityistä huomiota korttelin liikkumisympäristöön, valaistusolosuhteisiin sekä vehreään ja yhteisöllisyyttä 
edistävään korttelipihaan. 

Kilpailukohteen 2 voitti kilpailuŜƘŘƻǘǳǎ έYƻƭƳŜƴ ƪŜǊǊƻƪǎŜƴ ǾŅƪŜŅέΣ Ƨƻƴƪŀ ƻǾŀǘ ǎǳǳƴƴƛǘŜƭƭŜŜǘ wŀƪŜƴƴǳǎƭƛƛƪŜ 
Reponen Oy, Taaleri Vuokrakoti Ky, OOPEAA Office for peripheral architecture, Lunden Architecture 
Company ja VSU maisema-arkkitehdit Oy. Kilpailuehdotus on arkkitehtuuriltaan raikas, tyylikäs ja moderni 
korttelikokonaisuus, joka edustaa kepeää pohjoismaista arkkitehtuuria. Puu on keskeisessä roolissa edistäen 
sekä modernia että perinteistä puunkäyttöä. Tiivis, mutta osin avoin korttelirakenne sekä vaihtelevat 
kerroskorkeudet ja kattomuodot luovat kiinnostavan ja monimuotoisen kaupunkikorttelin sekä ison ja 
valoisan piha-alueen. Kilpailuehdotuksessa on kiinnitetty erityistä huomiota monipuolisiin 
asumisratkaisuihin. 

Aloituskortteleiden asemakaava laaditaan yhdessä kilpailun voittajien kanssa ja asemakaavoitetut tontit 
lähtökohtaisesti myydään kilpailun voittajille suunnittelu- ja tontinluovutuskilpailun kilpailuohjelmassa 
määritetyllä tavalla. Sekä asemakaavoituksessa että asemakaavan voimaan tulon jälkeisessä 
jatkosuunnittelussa noudetaan Puu-Kivistön aloituskortteleiden suunnittelu- ja tontinluovutuskilpailun 
kilpailuohjelmaa sekä arviointipöytäkirjaa. Lisätietoa Puu-Kivistön aloituskortteleiden kilpailusta: 
www.vantaa.fi/puu-kiviston_suunnittelukilpailu. 

Alla olevissa kuvissa kilpailukohteen 1 voittajaehdotus òBoscoò. Voittajaehdotuksen kilpailijaryhmään kuuluivat Sisco Oyj, Sisco 

Vuokra-asunnot Oy, Arkkitehtipalvelu Oy, Tieno Arkkitehdit Oy, Nomaji maisema-arkkitehdit Oy ja taiteilija Osmo Rauhala 

 

 

file://///srvhakemistot2/mato/kaupunkisuunnittelu/Kivistö/01_ASEMAKAAVAT/232400_Puu-Kivistön%20aloituskorttelit/01_OAS/www.vantaa.fi/puu-kiviston_suunnittelukilpailu.
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Alla olevissa kuvissa kilpailukohteen 2 voittajaehdotus òKolmen kerroksen vªkeªò. Voittajaehdotuksen kilpailijaryhmään 
kuuluivat Rakennusliike Reponen Oy, Taaleri Vuokrakoti Ky, OOPEAA Office for peripheral architecture, Lunden Architecture 

Company ja VSU maisema-arkkitehdit Oy. 

 

 


